证券代码：603608 证券简称：*ST天创 公告编号：临 2025-041

债券代码：113589 债券简称：天创转债

天创时尚股份有限公司

关于撤销退市风险警示及其他风险警示暨停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

因撤销退市风险警示及其他风险警示,本公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日
停 牌

期间
停牌终止日 复牌日

603608 *ST天创 A股 停牌 2025/4/30 全天 2025/4/30 2025/5/6

113589 天创转债
可转债债券停

牌
2025/4/30 全天 2025/4/30 2025/5/6

113589 天创转债
可转债转股停

牌
2025/4/30 全天 2025/4/30 2025/5/6

 停牌日期为2025 年 4 月 30 日。

 撤销起始日为2025 年 5 月 6 日。

 撤销后 A 股简称为天创时尚。

第一节 股票种类简称、证券代码及撤销退市风险警示及其他风险警示的起始日

（一）股票类型：A股

（二）股票简称：由“*ST天创”变更为“天创时尚”

（三）股票代码：603608

（四）撤销退市风险警示及其他风险警示的起始日：2025年 5月 6日

第二节 撤销退市风险警示及其他风险警示的适用情形

（一）公司股票被实施退市风险警示及其他风险警示的适用情形

2023年度审计机构普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具

了无法表示意见的审计报告及否定意见的内部控制审计报告，根据《上海证券交

易所股票上市规则》的相关规定，公司股票于 2024年 5月 6日起被实施退市风险

警示及其他风险警示，具体内容详见公司于 2024 年 4月 30 日披露的《关于公司

股票实施退市风险警示及其他风险警示暨临时停牌的提示性公告》（公告编号：

2024-051）。

（二）公司撤销退市风险警示及其他风险警示的适用情形

公司 2023年度非标意见所涉及事项的影响已消除，公司内部控制缺陷已整改

完成。华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024年度财务报表及内部控制

进行了审计，并出具了标准无保留意见的《2024 年度审计报告》（华兴审字

[2025]24012740018号）、标准无保留意见的《2024年度内部控制审计报告》（华兴

审字[2025]24012740025号）及《关于天创时尚股份有限公司 2023年度财务报表审

计报告非标准审计意见所涉及事项影响已消除的专项说明的专项审核报告》（华兴

专字[2025]24012740068号）、《关于天创时尚股份有限公司 2023年度内部控制审计

报告非标准审计意见所涉及事项影响已消除的专项说明的专项审核报告》（华兴专

字[2025]24012740058号），具体内容详见公司于 2025年 4月 19日披露的相关公告。

公司按照《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定自查，公司股票满足

《上海证券交易所股票上市规则》第 9.3.7 条及 9.8.7 条规定的可以申请撤销对公

司股票实施退市风险警示及其他风险警示的条件。

公司第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于申请撤销公司股票退市风

险警示和其他风险警示的议案》，公司同时已向上海证券交易所提交撤销对公司股

票实施退市风险警示及其他风险警示的申请，具体内容详见公司于 2025年 4月 19

日披露的《关于申请撤销公司股票退市风险警示和其他风险警示的公告》（公告编

号：2025-033）。上海证券交易所于 2025 年 4月 29 日同意公司撤销退市风险警示

及其他风险警示。

第三节 撤销退市风险警示及其他风险警示的有关事项提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司 A股股票、公司可

转债债券及公司可转债转股将于 2025 年 4 月 30 日（星期三）开市起停牌一天，

并于 2025 年 5月 6日（星期二）开市起复牌。公司股票自 2025 年 5月 6 日（星

期二）开市起撤销退市风险警示及其他风险警示。撤销退市风险警示及其他风险

警示后，公司股票将转出风险警示板交易。公司股票简称由“*ST天创”变更为“天

创时尚”，股票代码仍为“603608”、公司转债简称仍为“天创转债”、转债代码仍

为“113589”，公司股票价格的日涨跌幅限制由 5%变更为 10%。

第四节 其他风险提示或者需要提醒投资者重点关注的事项

1、公司股票撤销退市风险警示及其他风险警示后，公司经营状况不会因此发

生重大变化，但仍可能面临来自宏观环境、行业政策、市场变动等方面的风险。

2、2024年度公司主营业务板块时尚鞋履服饰业务持续承压，主营业务收入下

降，整体毛利额未能覆盖刚性费用致当期净利润为负值，公司 2024年度归属于上

市公司股东净利润为-9,081.41万元。考虑到行业结构化调整的趋势仍将持续，2025

年度公司对经营战略进行了全面调整，将以长期价值创造为导向，着力通过品类

聚焦、品牌力塑造、组织增效等方面提升经营管理的质量，请投资者注意投资风

险。

3、公司特别提醒广大投资者，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公

司指定信息披露网站，《上海证券报》为公司指定信息披露报刊。公司所有信息均

以在上述指定信息披露媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投

资风险。

特此公告。

天创时尚股份有限公司

董事会

2025年 4月 30日

	重要内容提示：
	第一节股票种类简称、证券代码及撤销退市风险警示及其他风险警示的起始日
	第二节撤销退市风险警示及其他风险警示的适用情形
	第三节 撤销退市风险警示及其他风险警示的有关事项提示
	第四节 其他风险提示或者需要提醒投资者重点关注的事项